

N:o 51.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 13 Maj 1884.
— — — — Andra Kammaren den 13 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af utgifterna under riksstatens Åttonde hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 14 och Memorial N:o 56.)

Till Konungen.

Beträffande anslagen under riksstatens *åttonde* hufvudtitel hafva följande förändringar ifrågakommit:

Universiteten.

1:o. Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen till arfvode åt en lärare vid Upsala universitet, som kan finnas villig och lämplig att derstädes meddela undervisning i slaviska språk, beviljat ett årligt anslag af 2,500 kronor.

2:o. Vidare är under denna anslagstitel af Eders Kongl. Maj:t föreslaget, att under det i statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden den 9 sistlidne Januari omförmälda vilkor måtte, till höjande af aflöningen för hvardera af laboratorerne i experimentel fysiologi och medicinsk fysik samt i experimentel patologi och patologisk anatomi vid universitetet i Upsala till 4,500 kronor, hvaraf 1,500 kronor skulle utgöra tienstgöringspenningar, å ordinarie stat uppföras 1,500 kronor för hvardera befattningen, eller tillhoppa 3,000 kronor;

Bih. till Riksd. Prot. 1884. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 12 Häft. 1

bestående det omförmälda villkoret för åtnjutande af den förhöjda aflöningen deri, att den tjenstgöringsskyldighet, som hittills ålegat befattningarnes innehafvare, måtte kunna af Eders Kongl. Maj:t ökas, på sätt Eders Kongl. Maj:t kunde finna skäligt bestämma, så att den blefve fullt motsvarig extra ordinarie professors.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning är af Riksdagen afslagen.

3:o. Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen till aflöning åt en ordinarie professor i fysiologi och embryologi vid universitetet i Lund uppfört ett ordinarie anslag af 6,000 kronor, hvaraf 1,500 kronor såsom tjenstgöringspenningar.

Karolinska mediko-kirurgiska institutet.

4:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen för inrättande vid Karolinska mediko-kirurgiska institutet af en laboratorisbefattning vid institutets patologisk-anatomiska afdelning med en på högst fyra år i sänder anställd innehafvare, beviljat ett årligt anslag af 3,000 kronor.

Allmänna läroverken.

5:o. Då för verkställande af den uppflyttning i högre lönegrad, hvartill lärare vid de allmänna läroverken äro enligt gällande grunder berättigade, erfordras, efter en inom Ecklesiastikdepartementet uppgjord approximativ beräkning, från och med år 1885 ett belopp af 35,000 kronor, har Riksdagen, på grund af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning, för lärares vid de allmänna läroverken uppflyttning i högre lönegrad, enligt gällande grunder, höjt anslaget till dessa läroverk med 35,000 kronor, eller från 2,830,514 kronor till 2,865,514 kronor.

Folkundervisningen.

6:o. För lärares vid folkskolelärareseminarierna uppflyttning i högre lönegrad, enligt gällande grunder, har anslaget till samma seminarier af Riksdagen höjts med 6,000 kronor, eller från 262,625 kronor till 268,625 kronor.

7:o. Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen höjt anslaget till arfvoden och resekostnadsersättning åt folkskoleinspektörer med 10,000 kronor, eller från 85,000 kronor till 95,000 kronor.

8:o. Med anledning *dels* af Eders Kongl. Maj:ts framställning, att till löneförbättring åt lärare och lärarinnor vid folkskolor måtte anvisas såsom förslagsanslag ett extra anslag af 180,000 kronor för år 1885 och *dels* af hvad enskilde motionärer föreslagit, har Riksdagen beslutit, att — under förutsättning deraf, att skoldistrikt för ordinarie folkskolelärare eller lärarinna, som under minst fem år oförvitligen tjänstgjort, antingen redan beviljat ordinarie kontant aflöning af 700 kronor eller ock för nästkommande år 1885 bestämmer aflöningen till nämnda belopp — staten skall bidra med två tredjedelar af hela denna lönesumma, samt att för ändamålet utöfver hvad redan är härtill anslaget skall på extra stat för år 1885 uppföras ett förslagsanslag af 180,000 kronor.

De tekniska läroverken.

9:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen till inrättande af ett lektorat i geologi och mineralogi vid tekniska högskolan beviljat aflöning till belopp af 3,000 kronor, hvaraf 1,000 kronor såsom tjänstgöringspenningar, samt i sammanhang härmed medgifvit, att den i staten för nämnda högskola upptagna professuren i allmän kemi, mineralogi och geognosi må, utan förändring af därför i staten uppförda löneförmåner, förändras till en professur i allmän kemi.

10:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t under denna anslagstitel föreslagit, att Riksdagen måtte *dels* medgifva, att lektorsbefattningen i allmän byggnadslära, husbyggnadskonst och byggnadsstatik vid tekniska högskolan, med bibehållande af den i staten för högskolan upptagna aflöningen, 4,000 kronor, hvaraf 1,300 kronor tjänstgöringspenningar, finge förändras till ett lektorat i allmän byggnadslära och byggnadsstatik, *dels* ock till inrättande af ett lektorat i husbyggnadskonst vid samma högskola bevilja en årlig aflöning af 3,000 kronor, hvaraf 1,000 kronor såsom tjänstgöringspenningar.

Detta Eders Kongl. Maj:ts förslag har Riksdagen afslagit.

11:o. Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen höjt följande å tekniska högskolans stat uppförda anslag, nemligen:

a) anslaget till aflöning åt assistenter och andra tillfälliga lärarebiträden med 2,000 kronor;

- b) anslaget till kemiska laborationer med 1,000 kronor; och
 c) anslaget till diverse utgifter för bränsle, belysning m. m. med 1,500 kronor.

12:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen höjt årsanslaget till tekniska söndags- och aftonskolan i Eskilstuna med 1,400 kronor, eller från 6,600 kronor till 8,000 kronor.

Medicinalstyrelsen med dithörande stater.

13:o. Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t äskat ett årligt anslag å Medicinalstyrelsens stat af 1,200 kronor till arfvode för granskning af hospitalens räkenskaper.

Å Medicinalstyrelsens stat är för närvarande uppfördt ett anslag af 11,000 kronor för medikamentsräkningars granskning, vikariatsersättningar, renskrifning, flitpenningar och tillfälliga biträden, och har Riksdagen angående detta anslag inhemtat, att detsamma för närvarande helt och hållet tages i anspråk för följande ändamål, nemligen:

till löner åt öfvertalige tjenstemän	kronor	2,000: —
» arfvoden åt amanuenser	»	4,000: —
» tillfälliga biträden	»	1,500: —
» vikariatsersättning	»	1,000: —
» flitpenningar åt extra tjenstemän m. m.	»	1,000: —
» renskrifning och bokföring m. m.	»	1,500: —
<hr/>		
tillsammans kronor		11,000: —

Då berörda i staten upptagna anslag således icke för närvarande lemna någon tillgång till bekostande af granskningen af hospitalsräkenskaperna, har Riksdagen väl ansett det vara nödvändigt att särskilda medel varda anvisade för det nu ifrågavarande ändamålet, men då Riksdagen tillika ansett det kunna antagas, att en del af anslaget icke skall allt framgent behöfva användas på sätt nu sker, t. ex. det belopp af 2,000 kronor, som för närvarande åtgår till löner åt öfvertalige tjenstemän, utan att i mån af afgång bland desse tjenstemän större eller mindre summor af denna utgiftspost skola blifva för andra ändamål tillgängliga, till dess att omsider hela utgiften kan upphöra, har det syntts Riksdagen icke vara behöfligt att uppföra ifrågavarande 1,200 kronor annorledes än på extra stat.

Riksdagen har därför på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, att Riksdagen, till arfvode för granskning af hospi-

talens räkenskaper, å Medicinalstyrelsens stat uppfört för år 1885 ett extra anslag af 1,200 kronor.

14:o. Sedan svenska tandläkaresällskapet hos Eders Kongl. Maj:t gjort framställning om beviljande af anslag för anordnande i hufvudstaden af en poliklinik för tandsjukdomar har Eders Kongl. Maj:t efter Medicinalstyrelsens och examinerernes i tandläkareexamen hörande föreslagit, att för uppehållande i hufvudstaden af en poliklinik för tandsjukdomar, hvarest tandläkareelever jemväl skulle erhålla undervisning, måtte beviljas ett årligt ordinarie anslag af 4,000 kronor, att användas enligt de i statsrådsprotokollet angifna grunderna.

Enligt statsrådsprotokollet skulle anslaget användas på följande sätt:

till hyra för lokal	kronor	900: —
» ved och ljus	»	200: —
» uppässning	»	200: —
» materielens underhåll och förbrukningspersedlar	»	200: —
» arfvoden åt föreståndare och lärare	»	2,500: —

Summa kronor 4,000: —

Enär behovet af särskild undervisning i tandläkarekonsten icke synts kunna betviflas, har Riksdagen icke funnit skäl till annan erinran mot Eders Kongl. Maj:ts framställning, än att det synts Riksdagen vara för tidigt att nu uppföra de begärda medlen på ordinarie stat. Till stöd härför får Riksdagen åberopa att, på sätt af tandläkaresällskapets framställning i ämnet till Eders Kongl. Maj:t framgått, detta sällskap sjelft ansett, att medel till en början blott torde begäras för den ifrågavarande poliklinikens inrättande under ett försöksår, och den af Eders Kongl. Maj:t framställda begäran om ordinarie anslag för ändamålet har hufvudsakligen föranledts af det yttrande i frågan, som afgifvits af examinererne i tandläkareexamen. Då emellertid den anstalt, som är i fråga, är helt och hållet ny, samt antagligt är, att, sedan densamma någon tid fått vara i verksamhet, erfarenheten kan komma att ådagalägga nödvändighet att vidtaga förändringar, hvilka må hända skulle försvåras, om anstalten redan nu definitivt ordnades, så torde det viktiga och för allmänheten gagneliga ändamålet bäst främjas, om de erforderliga medlen för närvarande endast uppföras å extra stat.

Riksdagen har därför på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, att Riksdagen för inrättande och uppehållande i hufvudstaden under år 1885 af en poliklinik för tandsjukdomar, hvarest tandläkareelever jemväl skola erhålla undervisning, för samma år stält till Eders Kongl. Maj:ts förfogande ett extra anslag af 4,000 kronor.

Skrifmaterialier och expenser, ved m. m.

15:o. I anslaget till skrifmaterialier och expenser, ved m. m. har annan ändring icke blifvit vidtagen än att, sedan Eders Kongl. Maj:t föreslagit anslagets höjande med 582 kronor för jemnande af hufvudtitelns slutsumma, Riksdagen för sådant ändamål uppfört anslaget med 21,872 kronor, och således ökat anslaget från 21,690 kronor med 182 kronor.

Öfriga ordinarie anslag.

16:o. I öfriga under denna hufvudtitel uppförda ordinarie anslag, hvilka icke blifvit här ofvan särskildt omförmälda, har Riksdagen icke beslutit någon förändring; hvadan berörda anslag blifvit till samma belopp som i nu gällande riksstat upptagna i riksstaten för år 1885.

För *tillfälliga behof*, hänförliga under åttonde hufvudtiteln, hafva, förutom de redan här ofvan omförmälda, följande anvisningar blifvit gjorda.

Riksarkivet.

17:o. Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen, till fortsatt utgifvande i tryck af sådana skrifter och handlingar, som äro af vigt för fäderneslandets historia, beviljat ett extra anslag för år 1885 af 3,000 kronor.

Lifrustkammaren.

18:o. För tillsyn, underhåll och vård af samlingarne samt expenser m. m., såsom i statsrådsprotokollet finnes angifvet, är af Eders Kongl. Maj:t begärdt ett extra anslag af 5,800 kronor; och har i berörda statsrådsprotokoll meddelats, att anslaget är afsedt till följande ändamål, nemligen:

till aflönande af föreståndaren, arfvode	kronor	2,000: —
åt en lifrustmästare, d:o	»	1,200: —
» en vaktmästare, tillika eldare, d:o	»	900: —
till renhållning och reparationer m. m.	»	400: —
» brännmaterial	»	1,000: —
» samlingarnes vård och underhåll samt expenser m. m.	»	300: —

Summa kronor 5,800: —

Vid pröfning af denna framställning har Riksdagen för ofvannämnda ändamål beviljat ett anslag af 3,800 kronor.

Domkapitlens expeditioner.

19:o. I enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t begärt, har Riksdagen på extra stat för år 1885 anvisat ett belopp af 3,716 kronor, för tillfällig löneförbättring åt tjenstemännen vid domkapitlens expeditioner.

Universiteten.

20:o. På grund af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställningar har Riksdagen på extra stat för år 1885 anvisat:

till det språkliga seminariet vid universitetet i Upsala 3,000 kronor; och till det språkliga seminariet vid universitetet i Lund 2,950 kronor.

21:o. Likaledes i enlighet med Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen på extra stat för år 1885 anvisat till det matematiska seminariet vid universitetet i Upsala 1,500 kronor.

22:o. På sätt Eders Kongl. Maj:t begärt, har Riksdagen på extra stat för år 1885 anvisat för tillbyggnad å anatomiska institutionens i Upsala hus 40,000 kronor.

23:o. Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t vidare äskat, har Riksdagen, till ny byggnad för den patologisk-anatomiska institutionen i Lund och inköp af tomtplats dertill, beviljat ett extra anslag af 81,000 kronor samt deraf på extra stat för år 1885 anvisat 50,000 kronor.

24:o. Vidare, och med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen, till inköp af en vertikalcirkel för det astronomiska observatoriet i Upsala, beviljat på extra stat för år 1885 ett anslag af 6,000 kronor.

25:o. Till offentliggörande i tryck af vissa vid astronomiska observatoriet i Lund anställda zon-observationer har Eders Kongl. Maj:t äskat ett anslag af 9,000 kronor, hvaraf för år 1885 skulle utgå 3,000 kronor; och har Riksdagen för nämnda ändamål beviljat det äskade beloppet 9,000 kronor samt deraf på extra stat för år 1885 anvisat 3,000 kronor.

26:o. I en inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 24) har blifvit yrkadt, att Riksdagen ville bevilja ett anslag å 30,000 kronor till bibliotekshusets i Lund ändamålsenliga inredning för bibliotekets behof och för anbringande derstädes af värmeledningsapparat, i hufvudsaklig öfverensstämmelse med bibliotekariens till det större akademiska konsistoriet afgifna, i motionen intagna förslag, samt medgifva, att å anslaget möjligen uppkommande öfverskott må användas antingen till ökande af bibliotekets lösa inredning eller till bekostnad af arbetshjelp med inflyttning i de nyinredda bibliotekslokalerna.

Af hvad i motionen uppgifvits har Riksdagen inhemtat, bland annat, att, sedan i en till större akademiska konsistoriet i Lund stäld skrifvelse den nyligen utnämnde bibliotekarien vid universitetsbiblioteket fäst uppmärksamheten å angelägenheten deraf, att vissa af honom närmare uppgifna inrednings- och värmeledningsarbeten, hvilka beräknats komma att kosta i rundt tal 30,000 kronor, snarligen blefve satta i verket, konsistoriet — efter derom den 10 sistlidne Januari fattade beslut — i skrifvelse till Eders Kongl. Maj:t gjort hemställan om aflåtande af proposition till Riksdagen om beviljandet af ett anslag till ofvan uppgifna belopp och ändamål; samt att Öfverintendentsembetet i dess, med anledning af erhållen nådig remiss, till Eders Kongl. Maj:t den 12 sistlidne Februari afgifna utlåtande rörande de till ärendet hörande ritningarne och kostnadsförslagen, visserligen framställt åtskilliga detaljemärkningar, men tillika uppgifvit, att utförandet af de afvikelser, embetet ansett erforderliga, icke skulle göra det begärda anslaget otillräckligt.

Riksdagen, som af denna anledning icke funnit någon betänklighet vid att bevilja hvad som begärts, har ansett detta lämpligast böra ske på det sätt, att beloppet ställes till Eders Kongl. Maj:ts förfogande, på det Eders Kongl. Maj:t måtte blifva i tillfälle att efter verkstäld pröfning af handlingarne i ärendet förordna om medlens användande på tjenligaste sätt; och har Riksdagen därför på extra stat för år 1885 till Eders Kongl. Maj:ts förfogande ställt ett anslag af 30,000 kronor, att användas till bekostande af bibliotekshusets i Lund ändamålsenliga inredning för bibliotekets behof samt till anbringande derstädes af värmeledningsapparat, i hufvudsaklig öfverensstämmelse med derom af större akademiska konsistoriet gjordt förslag och med rätt för Eders Kongl. Maj:t att i ritningarne och kostnadsförslaget göra de jemkningar, som utan anslagens öfverskridande kunna finnas nödiga eller lämpliga; samt medgifvit, att å anslaget möjligen uppkommande öfverskott må användas antingen till ökande af bibliotekets lösa inredning eller till bekostnad af arbetshjelp vid inflyttning i de nyinredda bibliotekslokalerna.

Karolinska mediko-kirurgiska institutet.

27:o. Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen på extra stat för år 1885 anvisat ett belopp af 900 kronor till arfvode åt en amanuens vid Karolinska mediko-kirurgiska institutets gymnekologiska klinik.

28:o. Till en byggnad för Karolinska mediko-kirurgiska institutets anatomiska, histologiska, fysiologiska och hygieniska institutioner samt farmakologiska samlingar har Riksdagen af redan beviljade medel, 315,000 kronor, på extra stat för år 1885 i enlighet med Eders Kongl. Maj:ts framställning anvisat återstoden eller 115,000 kronor.

Allmänna läroverken.

29:o. Till löneförbättring åt lärarne vid de allmänna läroverken, efter samma grunder som den för innevarande år beviljade, har Riksdagen, med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, anvisat på extra stat för år 1885 ett extra anslag af 336,975 kronor.

30:o. Vidare, och med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning, har Riksdagen på extra stat för år 1885 anvisat ett belopp af 6,000 kronor till resestipendier åt lärare i främmande lefvande språk.

31:o. Slutligen har Riksdagen under denna anslagstitel på extra stat för år 1885 anvisat ett af Eders Kongl. Maj:t äskadt belopp af 40,000 kronor till arfvoden åt extra lärare vid de allmänna läroverken.

Högre lärarinneseminariet.

32:o. På grund af hvad Eders Kongl. Maj:t under denna anslagstitel föreslagit, har Riksdagen, för beredande åt lärare och lärarinnor vid högre lärarinneseminariet af löneförbättring för år 1885 efter samma grunder, som den för innevarande år beviljade, på extra stat för år 1885 uppfört ett anslag af 4,000 kronor.

Pedagogier.

33:o. Till löneförbättring åt lärarne vid de en- och tvåklassiga pedagogierna har Riksdagen på extra stat för år 1885 anvisat ett af Eders Kongl. Maj:t äskadt belopp af 8,750 kronor.

Folkundervisningen.

34:o. Till löneförbättring åt lärare och lärarinnor vid folkskolelärarseminarierna samt till arfvoden åt teckningslärare för extra tienstgöring och extra arfvoden åt musiklärare vid dessa seminarier, efter samma grunder, som blifvit bestämda för innevarande år 1884, har Eders Kongl. Maj:t för år 1885 äskat ett extra anslag af 33,300 kronor; och då samma skäl, som föranledt Riksdagen att för år 1884 bevilja medel till sådan löneförbättring m. m., fortfarande äro för handen, har Riksdagen för ofvan uppgifna ändamål på extra stat för år 1885 anvisat äskade beloppet 33,300 kronor.

35:o. Eders Kongl. Maj:ts framställning, att Riksdagen måtte till löneförbättring åt lärare och lärarinnor vid folkskolor anvisa för år 1885 såsom förslagsanslag det belopp af 180,000 kronor, som för innevarande år i riksstaten uppförts för detta ändamål, har här ofvan under punkten 8:o blifvit besvarad, hvadan Riksdagen här endast velat derom erinra.

36:o. Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen på extra stat för år 1885 till understöd åt mindre bemedlade lärjungar, manliga eller qvinliga, vid sådana folkhögskolor, som åtnjuta bidrag af statsmedel, anvisat äskade beloppet 15,000 kronor.

De tekniska läroverken.

37:o. Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen på extra stat för år 1885 anvisat *dels* till komplettering af inredningen och den lösa undervisningsmaterielen på tekniska högskolans kemiska afdelning 10,000 kronor, och *dels* till anskaffande af åtskilliga maskiner och redskap för tekniska högskolans mekaniska verkstad 14,000 kronor.

38:o. Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen på extra stat för år 1885 anvisat ett anslag af 25,000 kronor till understöd åt lägre tekniska yrkesskolor.

Medicinalstyrelsen och dithörande stater.

39:o. Riksdagen har, med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, på extra stat för år 1885 anvisat ett belopp af 20,000 kronor för tillfällig löneförbättring åt provinsialläkare.

40:o. I 14:de punkten här ofvan har Riksdagen anmält, att Riksdagen till den af Eders Kongl. Maj:t föreslagna polikliniken för tandsjukdomar anvisat ett extra anslag af 4,000 kronor för år 1885; och har Riksdagen vidare, med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t jemväl föreslagit, på extra stat för år 1885 anvisat ett belopp af 2,415 kronor till anskaffande af erforderliga instrument och mobilier för den nyss omförmälda polikliniken för tandsjukdomar.

Veterinärundervisningen.

41:o. Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen på extra stat för år 1885 anvisat ett belopp af 12,900 kronor till undervisningens uppehållande vid veterinärrättningen i Skara.

Vetenskapsakademien.

42:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen på extra stat för år 1885 beviljat ett belopp af 2,000 kronor, att ställas till Vetenskapsakademiens förfogande för att användas till underhåll af den zoologiska stationen vid Kristineberg i Göteborgs och Bohus län.

43:o. Med anledning af derom af Eders Kongl. Maj:t gjord framställning har Riksdagen af det för aflönande af räknebiträden för numerisk tillämpning af en af Professoren J. A. H. Gyldén utarbetad teori för himlakropparnes rörelser beviljade anslaget, 12,000 kronor, på extra stat för år 1885 anvisat en fjerdedel, eller 3,000 kronor, att efter Vetenskapsakademiens förfogande för ändamålet tillhandahållas Professoren Gyldén.

44:o. Till ny byggnad för naturhistoriska riksmuseum har Eders Kongl. Maj:t begärt ett anslag af 240,000 kronor, hvaraf på extra stat för år 1885 skulle utgå 39,000 kronor.

Det sålunda begärda anslaget till ny byggnad för naturhistoriska riksmuseum har af Riksdagen afslagits.

45:o. I enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t äskat har Riksdagen på extra stat för år 1885 anvisat ett belopp af 12,547 kronor, till betäckande af en del af kostnaderna för en under åren 1882—1883 inrättad fysikalisk observationsstation på Spetsbergen.

Vitterhets-, historie- och antiqvitetsakademien.

46:o. I enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen på extra stat för år 1885 anvisat:

till *arfvoden åt vetenskapligt bildade biträden* vid ordnandet och vården af de under Vitterhets-, historie- och antiqvitetsakademiens inseende ställda samlingarne samt för aflönande af vaktbetjening 4,000 kronor;

till *undersökning och beskrifning af fäderneslandets fornlemningar m. m.* 3,200 kronor; och

till *utgifvande af planschverk* öfver fornsaker och andra märkvärdiga föremål i statens historiska museum m. m. 2,000 kronor.

47:o. Till vidtagande af åtgärder för bevarandet af vissa kyrkruiner i Visby, på sätt i statsrådsprotokollet funnes angifvet, har Eders Kongl. Maj:t äskat ett anslag af 20,000 kronor, hvaraf för år 1885 skulle utgå 10,000 kronor.

Enligt hvad i statsrådsprotokollet meddelats, skulle för de särskilda ruinerna användas följande belopp:

1:o för St. Karins ruin	kronor	6,646: —
2:o för Helgeandskyrkans d:o	»	4,053: —
3:o för St. Lars d:o	»	3,550: —
4:o för St. Klemens' d:o	»	2,074: —
5:o för St. Drottens d:o	»	2,000: —
6:o för St. Nikolai d:o	»	1,807: —

Summa kronor 20,130: —

Riksdagen har, med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, till vidtagande af åtgärder för bevarande af vissa kyrkruiner i Visby beviljat

ett anslag å 20,000 kronor samt deraf anvisat på extra stat för år 1885 ett belopp af 10,000 kronor; och har Riksdagen vid beviljandet af detta anslag velat erinra, att Riksdagen antagit, att anslaget hufvudsakligen kommer att användas för ruinernas vidmakthållande i befintligt skick, och att således återställande af de förfallna byggnaderna i ursprungligt skick icke varder hufvudsyftet för de föreslagna åtgärderna i annan mån, än som för det förra ändamålets vinnande erfordras.

Undervisningsanstalter för döfstumma och blinda.

48:o. I enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen, till uppehållande af blindinstitutets verksamhet, på extra stat för år 1885 anvisat ett belopp af 21,000 kronor.

49:o. Jemväl i enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen på extra stat för år 1885 anvisat ett belopp af 2,500 kronor till tryckning af blindskrifter.

50:o. Till understöd åt blindlärareelever har Riksdagen, med anledning af Eders Kongl. Maj:t derom gjorda framställning, anvisat för år 1885 ett extra anslag af 1,200 kronor.

51:o. På extra stat för år 1885 har Riksdagen, på sätt Eders Kongl. Maj:t begärt, anvisat *dels* till en blindskola i Vexjö 11,000 kronor *och dels* till en handtverksskola i Kristinehamn för blinda 7,000 kronor.

52:o. Med afseende å institutet för blinda har Eders Kongl. föreslagit: *dels* att Riksdagen måtte medgifva, att kronolägenheten Tomteboda i Solna socken af Stockholms län må från den 14 Mars 1885 till nämnda institut upplåtas;

och *dels* att för uppförande derstädes af nya byggnader för institutet måtte anslås en summa af 528,000 kronor samt deraf till utgående under år 1885 anvisas 100,000 kronor.

Riksdagen, som af statsrådsprotokollet inhemtad, bland annat, att de nya byggnaderna beräknats för ett antal af 125 lärjungar, har icke beviljat det af Eders Kongl. Maj:t för de föreslagna byggnaderna begärda anslaget. Riksdagen har visserligen icke kunnat ingå i närmare pröfning af detaljerna i det uppgjorda förslaget, men har dock velat i allmänhet framhålla, att,

enligt Riksdagens mening, anskaffandet af lokaler för det ifrågavarande ändamålet ej nödvändigtvis behöfver vara förenadt med en så stor kostnad som den, hvilken här ifrågasatts och hvilken, då byggnaderna beräknats för 125 lärjungar att kosta 528,000 kronor, skulle medföra en utgift af 4,224 kronor för inrymmande af lärjunge. Riksdagen har ansett, att det nu föreliggande förslaget utan tvifvel skulle kunna så förändras, att en verklig besparing blefve åstadkommen, om förslaget underkastades ytterligare pröfning i syfte att nedsätta kostnaderna i enlighet med hvad i andra liknande fall stundom egt rum. Riksdagen har ansett sig hafva så mycket större anledning att nu göra en sådan uppfattning gällande, som vid uppgörandet af förslag till byggnader för statens räkning afseende ofta icke tillräckligt blifvit fäst på nödvändigheten att iakttaga sparsamhet, i följd hvaraf anspråken på beskaffenheten af sådana byggnader allt mera stegrats.

Dertill kommer, att tvekan uppstått, huru vida det kan vara lämpligt att, såsom här skulle blifva fallet, på ett ställe sammanföra den stora mängd lärjungar, för hvilka utrymmet i de nya byggnaderna beräknats. En åsigt i alldeles motsatt rigtning har uttalats under föregående förhandlingar för döfstumundervisningens ordnande, och ehuru Riksdagen icke är i tillfälle att nu bedöma, huru vida samma förhållanden, som i fråga om döfstumma ansetts påkalla, att ett icke allt för betydligt antal sådana sammanföras å ett ställe, i lika mån gälla äfven beträffande sammanförande på ett institut af ett större antal blinda lärjungar, har Riksdagen likväl ansett denna fråga ega den vikt, att utredning af den samma torde böra af Riksdagen pröfvas, innan beslut fattas om uppförande af så betydande byggnader som dem, för hvilka anslag nu begärts. I afvaktan härpå har icke annan utväg förefunnits än att afslå den nu behandlade delen af Eders Kongl. Maj:ts framställning, och detta så mycket hellre, som Riksdagen icke annorledes än i sammanhang med förevarande byggnadsförslag haft tillfälle att pröfva den betydelsefulla frågan om den rigtiga organisationen af blindundervisningen.

Hvad angår den plats för de för blindinstitutet ifrågasatta byggnaderna, som Eders Kongl. Maj:t föreslagit, så har Riksdagen, vid den utgång anslagsfrågan erhållit, icke funnit skäl att bifalla Eders Kongl. Maj:ts framställning, att lägenheten Tomtebodas måtte från den 14 Mars 1885 upplåtas till institutet för blinda.

53:o. I enlighet med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen för uppehållande af undervisningen vid tre läroanstalter för öfveråriga döfstumma anvisat på extra stat för år 1885 ett anslag af 49,200 kronor.

Hospitalsvården.

54:o. Till hospitalsanläggningen vid Kristinehamn är af Eders Kongl. Maj:t begärdt på extra stat för år 1885 ett anslag af 250,000 kronor; och har Riksdagen till fortsättning af hospitalsbyggnaden vid Kristinehamn anvisat på extra stat för nämnda år ett belopp af 250,000 kronor.

55:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t äskat ett belopp, 126,000 kronor, hvaraf 96,900 kronor till inrättande af en vatten- och afloppsledning vid Vadstena hospital och 29,100 kronor till uppförande af nytt bostadshus för öfverläkaren vid sistnämnda hospital.

Denna framställning, så vidt den afser anslag till nyssberörda vatten- och afloppsledning vid Vadstena hospital, har Riksdagen bifallit samt således för detta ändamål på extra stat för år 1885 anvisat det begärda beloppet 96,900 kronor.

Hvad deremot angår Eders Kongl. Maj:ts framställning om anslag till uppförande af nytt bostadshus för öfverläkaren vid hospitalet, så har Riksdagen ansett, att då, enligt vunnen upplysning, den nuvarande öfverläkaren vid hospitalet eger och bebor en gård i hospitalets omedelbara närhet; samt de, enligt hvad statsrådsprotokollet utvisar, af Medicinalstyrelsen uttalade farhågorna om framtida svårigheter att få hyra en lägenhet, ej allt för långt aflägsen från hospitalet, således synts icke behöfva förverkligas så länge den nuvarande, år 1878 utnämnde tjensteinnehafvaren kvarstår, tillräcklig anledning saknats att bifalla Eders Kongl. Maj:ts framställning i denna del, helst den af Medicinalstyrelsen jemväl antydda förhöjningen i den nu till belopp af 1,200 kronor om året utgående hyresersättningen till öfverläkaren, om den framdeles skulle anses nödig, antagligen dock icke torde behöfva uppgå till synnerligen afsevärdt belopp. Hvad sålunda blifvit anfördt har Riksdagen ansett ådagalägga, att det begärda anslaget till ny öfverläkarebostad icke afser att fylla något så trängande behof, att icke dermed utan olägenhet kan anstå, till dess förändrade förhållanden inträdt; och har Riksdagen därför afslagit Eders Kongl. Maj:ts framställning, i hvad den afser beviljande af medel till uppförande af nytt bostadshus för öfverläkaren vid Vadstena hospital.

56:o. Till inköp af $\frac{5}{8}$ mantal Storhagen, för att läggas till Göteborgs hospitals område har Eders Kongl. Maj:t äskat ett belopp af 35,000 kronor.

Vid pröfning af denna framställning, har Riksdagen väl å ena sidan funnit, att hospitalets område behöfver utvidgas, men å andra sidan ansett

det kunna ifrågasättas, huru vida hela den hemmansdel, som Eders Kongl. Maj:t föreslagit till inköp, kan vara för hospitalet behöflig. Riksdagen har derfor på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, att Riksdagen *dels*, till inköp af en del af hemmanet $\frac{5}{8}$ mantal Storhagen, att tilläggas Göteborgs hospitals område, på extra stat för år 1885 anvisat ett belopp af högst 17,500 kronor, *dels* medgifvit, att — derest ej endast en del af hemmanet kan förvärfvas, och Eders Kongl. Maj:t skulle finna lämpligt att, med begagnande af de till Eders Kongl. Maj:ts disposition ställda, vid försäljning af åtskilliga mindre kronoegendomar inflytande medel, inköpa den för hospitalet ej behöfliga del af hemmanet, och i följd deraf hela hemmanet inköpes och köpeskillingen utgår *dels* med ofvannämnda, å riksstaten anvisade belopp och *dels* med begagnande af nyssnämnda, till Eders Kongl. Maj:ts disposition ställda medel — så stor del af nämnda hemman, som kan finnas för Göteborgs hospital behöflig och som ej kan med ofvanstående statsanslag 17,500 kronor förvärfvas, må från hemmanet afsöndras för att läggas till hospitalets område.

57:o. Till understöd åt uppfostringsanstalter för sinnesslöa barn, enligt de i statsrådsprotokollet angifna grunderna har Eders Kongl. Maj:t äskat ett belopp af 25,000 kronor.

Berörda grunder äro desamma, som blifvit fastställda för det för innevarande år till enahanda belopp, som för år 1885 blifvit begärdt, beviljade anslaget till understöd åt ifrågavarande slags anstalter; och har Riksdagen med anledning af Eders Kongl. Maj:ts framställning till understöd för år 1885 åt uppfostringsanstalter för sinnesslöa barn stält till Eders Kongl. Maj:ts förfogande ett extra anslag till samma belopp som det för år 1884 dertill anvisade, eller 25,000 kronor, och vid beviljandet af detta anslag godkänt förut gällande grunder för understödets utdelande, dock så, att samtliga anstalter i främsta rummet erhålla 100 kronor för hvarje vid årets början i anstalten intaget barn i åldern mellan 6 och 15 år, som är mottagligt för undervisning.

58:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen på extra stat för år 1885 anvisat ett belopp af 7,500 kronor till understöd åt det i Jerfsö socken af Gefleborgs län inrättade sjukhemmet, dock under vilkor att 4,000 kronor dertill af landstinget i länet anvisas, och att spetelske sjuke äfven från andra län än Gefleborgs län varda till vård å anstalten mottagne, så långt utrymmet derstädes kan sådant medgifva.

Diverse anslag.

59:o. Till svenska fornskriftsällskapet har, i likhet med hvad under flera år egt rum, Eders Kongl. Maj:t äskat och Riksdagen på extra stat för år 1885 beviljat ett anslag af 2,000 kronor.

60:o. Enligt Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen till Eders Kongl. Maj:ts disposition ställt ett anslag af 10,000 kronor, att användas till beredande af religionsvård åt svenske sjömän i utländska hamnar samt åt andra derstädes sig uppehållande landsmän.

61:o. Af det till restauration af domkyrkan i Linköping beviljade anslaget å 68,500 kronor har Riksdagen, jemlikt derom af Eders Kongl. Maj:t gjord framställning, på extra stat för år 1885 anvisat nu återstående 4,500 kronor.

62:o. På grund af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen på extra stat för år 1885 anvisat ett anslag af 16,000 kronor, att ställas till styrelsens för nordiska museet förfogande för att enligt dess bestämmande användas för museet tillhörande ändamål.

63:o. Det af Eders Kongl. Maj:t begärda beloppet 3,150 kronor, till understöd för fortsatt utgifvande af tidskriften »Nyare bidrag till kännedom om de svenska landsmälen och svenskt folkli», har Riksdagen beviljat och uppfört på extra stat för år 1885.

64:o. Vidare, och i enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen, till understöd för utgifvande under år 1885 af tidskriften »Acta mathematica», på extra stat för samma år anvisat ett anslag af 4,000 kronor.

65:o. På grund af Statskontorets anmälan har Eders Kongl. Maj:t till gäldande af ett belopp af 348 kronor 62 öre, utgörande till arrendatorn af Vexjö hospitalsgård förskjuten ränta för tiden från den 14 Mars 1882 till samma dag år 1883 å medel, som af Karlskrona—Vexjö jernvägsbolag erlagts för exproprierad mark från hospitalsgården, begärt att till godtgörande af de medel, som sålunda af Statskontoret förskjutits, måtte anvisas för år 1885 ett till fullt krontal jemnadt belopp af 349 kronor.

Det sålunda begärda beloppet har Riksdagen, till godtgörande af ofvan omnämnda förskott, på extra stat för år 1885 anvisat.

66:o. Med anledning af två i Andra Kammaren väckta motioner (N:is 55 och 61) har Riksdagen ställt till Eders Kongl. Maj:ts förfogande ett extra anslag för år 1885 af 15,000 kronor, för att användas till understöd åt sådana anstalter eller föreningar, som anordna föreläsningkurser för arbetsklassen, dock under följande vilkor:

att det understödsbelopp, som må utgifvas till hvarje anstalt eller förening, icke må öfverstiga 3,000 kronor, för år räknadt;

att kommuner eller enskilde tillskjuta minst lika mycket som staten;

att anstaltens angelägenheter vårdas af en styrelse, som antager föreståndare och lärare;

att föreläsningarne ordnas regelbundet, visst antal timmar i veckan under fem till åtta månader och i väl afpassade kurser;

att anstalten förfogar öfver kunniga och dugliga, för denna undervisning lämpliga lärarekrafter samt tillräcklig och passande undervisningsmateriel;

att alla politiska och religiösa strider eller förhandlingar vid föreläsningarne eller undervisningen varda förbjudna; samt

att anstalten eller föreningen skall vara skyldig att underkasta sig de vilkor och kontroller, som i öfrigt af Eders Kongl. Maj:t pröfvas nödiga eller lämpliga.

67:o. Slutligen och med anledning jemväl af en inom Andra Kammarren väckt motion (N:o 52) har Riksdagen på extra stat för år 1885 ställt till Eders Kongl. Maj:ts förfogande ett anslag af 6,000 kronor, att efter Eders Kongl. Maj:ts särskilda ompröfning användas för offentliggörandet af Carl von Linnés utgifna ungdomsarbeten.

Med undersåtlig vördnad:

Stockholm den 13 Maj 1885.

Bil. Litt. A.

Bil.

Ordinarie anslagen under

Ecklesiastikdepartementet.

Departementschefen	
Departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli	
Riksarkivet	
Kongl. Biblioteket	
Nationalmuseum (deraf fyra särskilda <i>reservationsanslag</i> å tillhopa 14,300 kronor) ...	
Kleresistaten	
Domkapitlens expeditioner	
Lappmarks ecklesiastikverk, <i>förslagsanslag</i>	
Universiteten (deraf 162,700 kronor <i>förslagsanslag</i>). Nuvarande anvisning i kontant	
<i>Tillkommer</i> : för undervisning i slaviska språk vid Upsala universitet	
aflöning åt en ordinarie professor i fysiologi och embryologi vid uni-	
versitetet i Lund	
Karolinska mediko-kirurgiska institutet. Nuvarande anvisning i kontant	
<i>Tillkommer</i> : aflöning för en laboratorbefattning vid institutets patologisk-anatomiska	

Litt. A.

riksstatens Åttonde hufvudtitel.

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jem- förlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter och kyrkotionde.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
	17,000	—	—	—	—	—	17,000	—
	77,100	—	—	—	—	—	77,100	—
	38,500	—	—	—	—	—	38,500	—
	62,700	—	—	—	—	—	62,700	—
	46,350	—	—	—	—	—	46,350	—
	9,898	—	148,600	—	347,800	—	506,298	—
	19,159	—	—	—	5,841	—	25,000	—
	22,700	—	—	—	—	—	22,700	—
	531,616:	—						
	2,500:	—						
	6,000:	—	8,500:	—	540,116	—	109,600	—
					101,400	—	751,116	—
	129,700:	—						
afdelning	3,000:	—	132,700	—	—	—	132,700	—
	Transport	—	966,223	—	258,200	—	455,041	—
							1,679,464	—

- Allmänna läroverken, *reservationsanslag*. Nuvarande anvisning i kontant
Tillkommer: för lärares vid allmänna läroverken uppflyttning i högre lönegrad,
 grunder
- Högre skolor för qvinlig ungdom
- Högre lärarinneseminarier
- Pedagogier och folkskolor
- Folkundervisningen:
- Seminarier för folkskolelärares bildande. Nuvarande anvisning i kontant
Tillkommer: för lärares vid folkskolelärareseminarierna uppflyttning i högre löne-
 grad, enligt gällande grunder
- Stipendier för seminarieelever
- Arfvoden och resekostnadsersättning åt folkskoleinspektörer. Nuvarande anvisning
 i kontant
- Tillkommer:* förhöjning
- Undervisningsmateriel m. m. för folkskolor
- Understöd åt högre folkskolor
- eller ett gemensamt *reservationsanslag*
- Till befrämjande af folkundervisningen bland de i rikets nordligare trakter bosatta
slagsanslag
- Lönetyllskott åt lärare vid folkskolor och småskolor, *förslagsanslag*
- Understöd åt folkhögskolor, *förslagsanslag*
- Understöd för aflönande af lärare vid fortsättningsskolan, *förslagsanslag*
- Bidrag till aflönande af lärare i slöjd vid folkskolorna, *förslagsanslag*
- De tekniska läroverken. Nuvarande anvisning i kontant
- Tillkommer:* aflönning för ett lektorat i geologi och mineralogi vid tekniska hög-
 skolan
- förhöjning i anslaget till aflönning åt assistenter och andra tillfälliga
 lärarebiträden från 5,000 till 7,000 kronor med

	Anvisning i kontant.	Indelning och dermed jem- förlig anvisning. på förslag.				Summa.		
		Friheter och kyrkktionde.		Ersättningar.				
		Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	
Transport	966,223	—	258,200	—	455,041	—	1,679,464	—
..... 2,830,514: —								
enligt gällande	35,000: —		7,320	—	1,080	—	2,873,914	—
.....	2,865,514	—	—	—	—	—	70,000	—
.....	70,000	—	—	—	—	—	41,500	—
.....	41,500	—	5,350	—	5,200	—	73,227	—
.....	62,677	—	—	—	—	—	—	—
262,625: —								
6,000: —	268,625: —							
.....	75,000: —							
85,000: —								
10,000: —	95,000: —							
.....	15,000: —							
.....	20,000: —							
.....	473,625: —							
finnar, för-	12,000: —							
.....	2,450,000: —							
.....	40,000: —							
.....	30,000: —							
.....	25,000: —	3,030,625	—	—	—	—	3,030,625	—
.....	361,500: —							
3,000: —								
2,000: —								
5,000: —	361,500: —	7,036,539	—	270,870	—	461,321	—	7,768,730

	Transport
<i>Tillkommer:</i> förhöjning i anslaget till kemiska laborationer från 5,000 till 6,000 kronor med	
förhöjning i anslaget till diverse utgifter för bränsle, belysning m. m. från 8,500 till 10,000 kronor med	
förhöjning i årsanslaget till tekniska söndags- och aftonskolan i Eskilstuna från 6,600 till 8,000 kronor med	
Gymnastiska centralinstitutet	
Medicinalstyrelsen med dithörande stater	
Barnmorskeundervisningen och barnbördshusen	
Ortopediska institutet	
Veterinärundervisningen	
Vaccinationens befrämjande	
Farsoters och smittosamma sjukdomars botande, <i>förslagsanslag</i>	
Svenska läkaresällskapet	
Svenska akademien	
Vetenskapsakademien (deraf 16,000 kronor <i>reservationsanslag</i>)	
Vitterhets-, historie- och antiqvitetsakademien (deraf 450 kronor <i>reservationsanslag</i>) ..	
Akademien för de fria konsterna (deraf tvenne <i>reservationsanslag</i> å tillhopa 21,400 ..	
Musikaliska akademien	
Naturhistoriska riksmuseum	
Undervisningsanstalter för döfstumma och blinda:	
Allmänna institutet för döfstumma	
Institutet för blinda	
Till understöd och uppmuntran åt mindre uppfostringsanstalter för medellösa döf- blinda barn	
Fattigvården i Stockholm och landsorten	
Fattigvården i allmänhet, <i>förslagsanslag</i>	
Lasarettets underhåll	
Hospitals underhåll, <i>förslagsanslag</i>	

	Anvisning i		Indelning och dermed jemförlig anvisning, på förslag.				Summa	
	kontant.		Friheter och kyrkotionde.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
5,000: — 361,500: —	7,036,539		270,870		461,321		7,768,730	
1,000: —								
1,500: —								
1,400: — 8,900: —	370,400		—		—		370,400	
	37,150		—		—		37,150	
	389,675		—		—		389,675	
	32,741		700		—		33,441	
	8,250		—		—		8,250	
	47,200		—		—		47,200	
	7,700		—		—		7,700	
	45,000		—		—		45,000	
	3,000		—		—		3,000	
	8,250		—		—		8,250	
	42,480		—		—		42,480	
	27,750		—		—		27,750	
kronor	60,800		—		—		60,800	
	44,900		—		—		44,900	
	66,050		—		—		66,050	
	60,000: —							
	21,000: —							
stomma och	50,000: —		131,000		—		131,000	
			9,142		20		9,602	
			35,000		440		35,000	
			36,325		12,615		55,220	
			450,000		6,280		450,000	
Transport	8,889,352		284,205		468,041		9,641,598	

Stora barnhuset i Stockholm	
Frimurarebarnhuset	
Barnhusen i landsorterna	
Kyrkors underhåll	
Resestipendier samt läroböckers och lärda verks utgifvande, <i>reservationsanslag</i>	
Ålderstillägg, <i>förslagsanslag</i>	
Rese- och traktamentspenningar, <i>förslagsanslag</i>	
Skrifmaterialer och expenser, ved m. m., <i>förslagsanslag</i>	
<i>Tillkommer:</i> för jemnande af hufvudtitelns slutsumma	
Extra utgifter, <i>reservationsanslag</i>	

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jem- förlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter och kyrktionde.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Transport	8,889,352	—	284,205	—	468,041	—	9,641,598	—
	28,750	—	—	—	51,100	—	79,850	—
	2,750	—	—	—	—	—	2,750	—
	6,528	—	217,600	—	29,350	—	29,350	—
	24,000	—	—	—	170,000	—	394,128	—
	51,000	—	—	—	—	—	24,000	—
	1,500	—	—	—	—	—	51,000	—
21,690: —	—	—	—	—	—	—	1,500	—
182: —	—	—	—	—	—	—	—	—
	21,872	—	—	—	—	—	21,872	—
	15,000	—	—	—	—	—	15,000	—
Summa	9,040,752	—	501,805	—	718,491	—	10,261,048	—

Bil. Litt. B.**Extra ordinarie anslagen under riksstatens Åttonde hufvudtitel.**

	Kronor.	ö.
Ecklesiastikdepartementet.		
Riksarkivet:		
Till fortsatt utgifvande i tryck af sådana skrifter och handlingar, som äro af vigt för fäderneslandets historia	3,000	—
Lifrustkammaren:		
För tillsyn, underhåll och vård af samlingarne, samt expenser m. m.	3,800	—
Domkapitlens expeditioner:		
För tillfällig löneförbättring åt tjänstemännen vid dessa expeditioner	3,716	—
Universiteten:		
Till det språkliga seminariet vid universitetet i Upsala	3,000:	—
» det språkliga seminariet vid universitetet i Lund ..	2,950:	—
» det matematiska seminariet vid universitetet i Upsala	1,500:	—
För tillbyggnad å den anatomiska institutionens i Upsala hus	40,000:	—
Till ny byggnad för den patologisk-anatomiska institutionen i Lund och inköp af tomplats dertill	50,000:	—
Transport	97,450:	—
		10,516

		Kronor.	ö.
	Transport	97,450: —	10,516
Till inköp af en verticalcirkel för det astronomiska observatoriet i Upsala	6,000: —	
» offentliggörande i tryck af vissa vid astronomiska observatoriet i Lund anställda zon-observationer	3,000: —	
» inredning af bibliotekshuset vid universitetet i Lund	30,000: —	136,450
Karolinska mediko-kirurgiska institutet:			
Till arfvode åt en amanuens vid institutets gynekologiska klinik	900: —	
» ny byggnad för institutets anatomiska, histologiska, fysiologiska och hygieniska institutioner samt farmakologiska samlingar	115,000: —	115,900
Allmänna läroverken:			
Till löneförbättring åt lärarne vid de allmänna läroverken	336,975: —	
» resestipendier åt lärare i främmande levande språk	6,000: —	
» arvoden åt extra lärare	40,000: —	382,975
Högre lärarinneseminarier:			
Till löneförbättring åt lärare och lärarinnor vid detta läroverk		4,000
Pedagogier:			
Till löneförbättring åt lärarne vid de en- och tvåklassiga pedagogierna		8,750
Folkundervisningen:			
Till löneförbättring åt lärare och lärarinnor vid folkskolelärareseminarierna samt till arvoden åt teckningslärare för extra tjänstgöring och extra arvoden åt musiklekrare vid dessa seminarier	33,300: —	
» löneförbättring åt lärare och lärarinnor vid folkskolor, förslagsanslag	180,000: —	
» understöd åt mindre bemedlade lärjungar vid sådana folkhögskolor, som åtnjuta bidrag af statsmedel	15,000: —	228,300
	Transport		886,891

		Kronor	ö.
	Transport	886,891	—
De tekniska läroverken:			
Till tekniska högskolans kemiska afdelning samt mekaniska verkstad	24,000: —		
» understöd åt lägre tekniska yrkesskolor	25,000: —	49,000	—
Medicinalstyrelsen med dithörande stater:			
För tillfällig löneförbättring åt provinsialläkare	20,000: —		
Till arfvoden för granskning af hospitalens räkenskaper	1,200: —		
För uppehållande i hufvudstaden af en poliklinik för tandsjukdomar	4,000: —		
Till anskaffande af erforderliga instrument och mobilier för polikliniken för tandsjukdomar	2,415: —	27,615	—
Veterinärundervisningen:			
Till undervisningens uppehållande vid veterinärrättningen i Skara		12,900	—
Vetenskapsakademien:			
Till underhåll af den zoologiska stationen vid Kristineberg i Göteborgs och Bohus län	2,000: —		
» aflönande af räknebiträden för numerisk tillämpning af den utaf Professoren J. A. H. Gylden utarbetade teori för himlakropparnes rörelser	3,000: —		
» betäckande af en del utaf kostnaderna för en under åren 1882—1883 inrättad fysikalisk observationsstation på Spetsbergen	12,547: —	17,547	—
Vitterhets-, historie- och antiqvitetsakademien:			
Till arfvoden åt vetenskapligt bildade biträden vid ordnandet och vården af de under akademiens in-seende ställda samlingar samt till aflönning åt vaktbetjening	4,000: —		
» undersökning och beskrifning af fäderneslandets fornlemningar m. m.	3,200: —		
	Transport	7,200: —	993,953

		Kronor	ö.
	Transport	7,200: —	993,953
Till utgifvande af planschverk öfver fornsaker och andra märkvärdiga föremål i statens historiska museum m. m.		2,000: —	
» vidtagande af åtgärder för bevarande af vissa kyrkruiner i Visby		10,000: —	19,200
Undervisningsanstalter för döfstumma och blinda:			
Till uppehållande af blindinstitutets verksamhet		21,000: —	
» tryckning af blindskrifter		2,500: —	
» understöd åt blindlärareelever		1,200: —	
» en blindskola i Vexjö		11,000: —	
» en handverksskola för blinda i Kristinehamn		7,000: —	
» uppehållande af undervisningen vid tre läroanstalter för öfveråriga döfstumma		49,200: —	91,900
Hospitalsvården:			
Till hospitalsanläggningen vid Kristinehamn		250,000: —	
» inrättande af en vatten- och afloppsledning vid Vadstena hospital		96,900: —	
» inköp af en del af hemmanet $\frac{5}{8}$ mantal Storhagen, att tilläggas Göteborgs hospitals område, högst		17,500: —	
» understöd åt uppfostringsanstalter för sinnesslöa barn		25,000: —	
» understöd åt det i Jerfsö socken inrättade sjukhem för spetelske		7,500: —	396,900
Diverse anslag:			
Till svenska fornskriftsällskapet		2,000: —	
» beredande af religionsvård åt svenske sjömän m. fl. i utländska hamnar		10,000: —	
» restauration af domkyrkan i Linköping		4,500: —	
» nordiska museet		16,000: —	
» understöd för fortsatt utgifvande af tidskriften »Nyare bidrag till kännedom om de svenska landsmälen och svenskt folklif»		3,150: —	
» understöd för utgifvande af tidskriften »Acta mathematica»		4,000: —	
	Transport	39,650: —	1,501,953

		Kronor.	ö.
	Transport	39,650: —	1,501,953
Till godtgörande af vissa utaf Statskontoret förskottsvis	bestridna utgifter, tillhörande denna hufvudtitel	349: —	
» understöd åt föreningar i de större städerna, som	anordna föreläsningskurser för arbetsklassen	15,000: —	
» offentliggörandet af Carl von Linnés outgifna ungdomsarbeten		6,000: —	60,999
	Summa kronor		1,562,952